
Siemens Healthineers
イベントのご案内
第4回 イムノケミストリー オンラインセミナー

www.siemens-healthineers.com/jp

時下、先生方におかれましては益々ご清祥のことと謹んでお慶び申し上げます。
この度「第4回 イムノケミストリー オンラインセミナー」を開催させていただきます。
第4回目は「B 型肝炎診療・検査について」をテーマとして企画しました。
B 型肝炎は肝障害を起こすウイルス感染症であり、B 型肝炎ウイルスによって慢性感染症を引き起こし、肝硬変や肝がんによる死亡
への危険を高めます。肝臓は「沈黙の臓器」といわれ、もしもウイルスに感染していても、自覚症状がないまま病気が進行する恐れ
があります。＊

B 型肝炎は医療従事者にとっても重大な職業上の危険要因です。
今回、国内において大変著名な先生をお招きし、国内における B 型肝炎の知見と検査についてご講演していただきます。
ご多忙中の折とは存じますが、何卒ご出席を賜りますようご案内申し上げます。 　　　　＊https://kanen.org/about/kensa/ 厚生労働省「知って、肝炎」より

日時：2022年9月17日（土）15：00～16：00（予定） ライブ配信（開場14：15）

参加方法：専用申込フォームからお申込みください。
 https://www.siemens-healthineers.com/jp/laboratory-diagnostics/immuno-chemistry-seminar-register

申込期限：9月10日（土）　23：59まで

視聴方法：申込完了後、9月14日（水）に
ご登録のメールアドレスへ視聴用URLをお送りします。

講　　演：B型肝炎診療・検査について
演　　者：八橋　弘 先生

独立行政法人国立病院機構 長崎医療センター 院長

主催：シーメンスヘルスケア・ダイアグノスティクス株式会社


